关于建立台州市外语翻译人才库的通知

随着我市对外开放度的提高和外向型经济的发展，各行各业对翻译业务的需求越来越大。为挖掘我市翻译人才，整合翻译资源，加强我市翻译人才队伍建设，促进翻译人才相互学习交流，全面提高翻译人才队伍整体水平，提升我市对外交流合作活动质量，更好地服务台州对外开放和经济社会建设，台州市人民政府外事办公室拟面向全市征集翻译人才, 择优建立翻译人才库。现将有关事项通知如下：
一、入库基本条件
热爱祖国，热爱翻译事业，有较好外语专业基础，有较强的责任心和良好的职业道德，并具备以下条件之一者：
1．全日制本科外语专业毕业（英语专业的提供专业八级证书复印件，日语专业的提供一级证书复印件，其他语种的提供所学专业最高级别语言能力证书复印件）；
2．获中、高级翻译任职资格者（提供相关资质证明）；
3．在境外使用该国语言学习或工作两年以上，能熟练进行口、笔译者（提供境外学习或工作证明）；
4.具备长期口、笔译翻译工作经历，具有较高的双语互译能力，能胜任各种类型及难度的口译或笔译。
二 入库人员权利
1.可参加由市外事办组织的各类培训活动（如外事礼仪培训、翻译技巧培训等）；
2．可参加由市外事办组织的翻译人员学习交流座谈与联谊活动；
3．市外事办将不定期向入选人员发送我市最新经济社会概况和外事动态资料,以便入选人员及时掌握市情，更好地做好翻译工作；
4、有机会参与我市大型外事活动的志愿翻译工作。
三、申报入库工作
请各有关单位认真做好宣传、申报工作，在自愿的基础上，将符合以上条件的翻译人员进行上报，于2019年9月30日前将《台州市翻译人才登记表》（附后）及相关证明材料报送至市外事办对外联络处邮箱，邮件主题统一使用“翻译人才库+姓名”的格式。
四、审核与管理
 对于申请登记的翻译人才，将由市外事办予以审核，择优入库，对入库翻译人才实行动态管理。翻译人才库实行信息资源共享，面向社会，服务社会，由市外事办推荐参加市域各类重要外事活动，有关单位、部门或企业需要翻译人才时，可由市外事办从翻译人才库中推荐人选。同时，市外办将不定期组织成员进行培训及交流活动。
联系电话：88510381
电子邮箱：tzwaiban@163.com
地址：台州市行政大楼528室

台州市人民政府外事办公室
2019年9月4日

台州市翻译人才信息登记表
	基  本  信  息

	姓    名

	性  别

	近照

	身份证号

	语  种

	毕业学校

	学  历

	外语资格证书

	工作单位

	职    务

	职  称

	联  系  方  式

	电    话

	手  机

	电子信箱

	外语教育背景（学历及专业培训）

	翻译业绩（包括参加过的重要国际会议、谈判、会见等）